Saturninus et Gallus.

Annulinus et Fronto.

His *cos.* Severus Parthos et Adiabenos superavit, Arabesque interiores ita cecidit, ut regionem eorum Romanam provinciam faceret. Ob quæ Parthicus, Arabicus et Adiabenicus cognominatus est.

Severus II et Victorinus.

Fabianus et Mucianus.

His *cos.* Thermæ Severianæ apud Antiochiam et Romæ factæ, et Septizonium instructum est.

Severus III et Antoninus.

Geta et Plautianus.

Cilo et Libo.

Antoninus II et Geta II.

Albinus et Ælianus.

Aper et Maximus.

His *cos.* Severus in Britannos bellum movit, ubi B ut receptas provincias ab incursione barbarica faceret securiores, vallum per 132 [Cusp., 130] passuum milia a mari ad mare duxit.

Antoninus III et Geta III.

Pompeianus et Avitus.

His *cos.* Tertullianus Afer Christianorum scriptor celeberrimus habetur.

Faustinus et Rufus.

His *cos.* Origenes scriptor Alexandriæ studiis eruditur.

Gentianus et Bassus.

His *cos.* Severus imperator Eboraci in Britannia moritur. Cui successit Antoninus Caracalla Severi filius, qui regnavit annis 7. Sub quo hi consules fuerunt.

ANTONINUS CARACALLA XVIII.

Duo Aspri.

Antoninus IV [Numerus 4 deest in edit. Niv. et Orry.] et Balbinus.

Messala et Sabinus.

His *cos.* Antoninus Caracalla cognominatur propter genus vestis quod Romæ erogaverat.

Lætus et Cærealis.

Sabinus II et Venustus.

His *cos.* Antoninus Romæ Thermas sui nominis ædificavit.

Præsens et Extricatus.

Antoninus et Adventus.

His *cos.* Antoninus interficitur inter Edessam et Carras, anno ætatis 43. Cui successit Macrinus, præfecturam prætorianam gerens; regnavit autem annum unum. Sub quo hi consules fuerunt.

MACRINUS XIX.

Antoninus II et Sacerdos.

His *cos.* Macrinus occiditur in Arch. laide. Cui successit M. Aurelius Antoninus, qui regnavit annis 4. Sub quo hi consules fuerunt.

MARCUS AURELIUS ANTONINUS HELIOGABALUS XX.

Antoninus III et Camazon.

Gratus et Seleucus.

His *cos.* Helioabalum templum Romæ ædificatur. Alexander et Augustus.

A His *cos.* in Palestina Nicopolis, quæ prius Emmanus vocabatur, urbs condita est.

Maximus et Ælianus.

His *cos.* M. Aurelius Antoninus Romæ occiditur tumultu militari. Cui successit Alexander Mammææ filius, qui regnavit annis 13. Sub quo hi consules fuerunt.

390 ALEXANDER MAMMÆÆ XXI.

Julianus et Crispinus.

His *cos.* Alexander Xerxem regem Persarum vicit.

Fuscus et Dexter.

Alexander II et Marcellus

Anonianus et Maximus.

His *cos.* Ulpianus jurisconsultus assessor Alexandri insignissimus habetur.

Albinus et Maximus.

His *cos.* Thermæ Neronianæ Alexandriae vocatæ sunt.

Modestus et Probus.

Alexander III et Dio.

Gratus et Seleucus.

His *cos.* Origenes Alexandriae clarus habetur.

Pompeianus et Felicianus.

Lupus et Maximus.

His *cos.* Alexander in matrem Mammæam unice pius fuit, et ob hoc cunctis amabilis.

Maximus et Paternus.

Maximus II et Urbanus.

C Severus et Quinctianus.

His *cos.* Alexander occiditur Moguntiaci tumultu militari. Cui successit Maximinus, regnans annis 5: primus omnium ex corpore militari imperator electus [Cusp., sine senatus auctoritate]. Sub quo hi consules fuerunt.

MAXIMINUS XXII.

Maximinus et Africanus.

Perpetuus et Cornelianus.

Pius et Proculus.

His *cos.* Maxim. Aquileiæ occiditur. Cui successit Gordianus, qui regnavit annis 6. Sub quo hi consules fuerunt.

GORDIANUS XXIII.

D Gordianus et Aviola.

Sabinus et Venustus.

His *cos.* Gordiano Romam ingresso, Pupienus et Balbinus, qui imperium arripuerant, in palatio occisi sunt.

Gordianus II et Pompeianus.

Atticus et Prætextatus.

Arrianus et Papus.

Peregrinus et Æmilianus.

His *cos.* Gordianus admodum adolescens, Parthorum natione superata, cum victor reverteretur ad patriam, fraude Philippi præfecti præt. haud longe a Romano solo interfectus est. Gordiano milites tumultum ædificant supra Euphratem, ossibus ejus Romam reverts. Cui successit Philippus, qui regnavit annis 6.

Cusp., 7]. Qui mox Philippum filium suum consortem A pulatæ per Gothos, aliasque provincias barbarorum regni facit, primusque omnium ex Romanis imperatoribus Christianus fuit. Sub quo hi consules fuerunt.

PHILIPPUS XXIV.

Philippus et Titianus.

Præsens et Albinus.

Philippus II et Philippus [*Cusp.*, His *cons.* mille simus, etc., ut *infra*].

Philippus III et Philippus II.

Æmilianus et Aquilinus.

His *cons.* Millesimus annus ubi bis Romæ expletus est, ob quam sceleratitatem innumerabiles Philippus cum filio suo bestias in circo magno interfecit, ludosque in campo Martio theatrales tribus diebus ac noctibus populo pervigilante celebravit; quadraginta etiam misus natali Romanæ urbis concurrerunt, et ægon mille annorum actus. Philippus urbem nominis sui in Thracia construxit.

Decius et Gratus.

Decius II et Etruscus.

His *cons.* Philippus senior Veronæ, Romæ vero junior occiditur. His successit Decius, qui regnavit anno 4, mensibus 3; quantum ad consulatum autem annum unum. Sub quo hi consules fuerunt.

DECIUS XXV.

Gallus et Volusianus.

His *cons.* Decius lavacra publica ædificavit, quæ suo nomine appellari jusit. Decius cum filio suo in Abricio Thraciæ loco a Gothis occiditur. Cui successit Gallus cum Volusiano filio, qui regnaverunt annis 2 et mensibus 4; quantum ad consulatum autem annis tantum duobus. Sub quibus hi consules fuerunt.

GALLUS ET VOLUSIANUS XXVI.

Volusianus II et Maximus.

His *cons.* Novatianus apparuit.

Valerianus et Gallienus.

His *cons.* Gallus et Volusianus Interannæ intercepti sunt. Quibus successerunt Valerianus et Gallienus, qui regnaverunt annis 15. Sub quibus hi consules fuerunt.

VALERIANUS ET GALLIENUS XXVII.

Valerianus II et Gallienus.

Maximus II et Glabrio.

Valerianus III et Gallienus III.

His *cons.* Cyprianus primum rhetor, deinde presbyter, ad extremum Carthaginensis episcopus martyrio coronatur.

Tuscius et Bassus.

His *cons.* Valerianus in Christianos persecutione commota, statim a Sapore Persarum rege capitur, ubique servitute miserabili consenescit.

Æmilianus et Bassus.

Secularis et Donatus.

Gallienus IV et Gentianus.

Gallienus V et Victorinus.

Albinus et Maximus.

His *cons.* Græcia, Macedonia, Pontus, Asia depo-

quassavit irruptio.

Gallienus VI et Saturninus.

Valerianus et Lucillus.

Gallienus VII et Sabinillus.

Paternus et Arcesilaus.

Paternus II et Marinianus.

Claudius et Paternus.

His *cons.* Mediolani occiditur Gallienus. Cui successit Claudius, qui regnavit anno uno, mensibus 9. Sub quo hi consules fuerunt.

391 CLAUDIUS XXVIII.

Anticilianus et Orfitus.

Valerianus et Bassus.

His *cons.* Claudius barbaros vastantes repellit, et B Syrmii moritur. Huic successit Quinctillus Claudii frater, a senatu Augustus appellatus, qui 17 imperii sui die Aquileiæ occiditur. Post quem Aurelianus factus est imperator, qui regnavit annis 5, mensibus 6. Sub quo hi consules fuerunt.

AURELIANUS XXIX.

Quietus et Voldumianus.

Tacitus et Placidianus.

Aurelianus et Capitolinus.

His *cons.* Aurelianus Romæ triumphantem captivi Totricus et Zenobia præcesserunt.

Aurelianus II et Marcellus [*Cusp.*, Marcellinus].

His *cons.* Aurelianus templum Soli ædificat, Romam firmioribus muris vallat.

C Probus et Paulinus.

Probus II et Paternus II.

His *cons.* inter Constantinopolim et Heracleam Aurelianus occiditur. Cui successit Tacitus, qui regnavit menses 6. Sub quo hi consules fuerunt.

TACITUS XXX.

Probus III et Paternus III.

His *cons.* Tacitus in Ponto occisus est, et obtinuit Florianus imperium diebus 84 [*Cusp.*, 99]. Hoc quoque apud Tharsum intercepto, Probus factus est imperator, qui regnavit annis 6, mensibus 3. Sub quo hi consules fuerunt.

PROBUS XXXI.

Messalla et Gratus.

D His *cons.* Galliæ, quæ fuerant a barbaris occupatæ, a Probo Romano restituantur imperio.

Probus IV et Tiberianus.

Probus V et Victorinus.

His *cons.* insana Manichæorum hæresis exorta est in commune generis humani malum.

Carus et Carinus.

Carus II [*Cusp.*, Carinus XI] et Numerianus.

Diocletianus et Aristobolus.

His *cons.* Probus apud Syrmium tumultu militari in turri quæ vocatur Ferrata occiditur. Cui successit Carus cum filiis suis Carino et Numeriano, qui regnaverunt annis 2. Sub quibus hi consules fuerunt.

CARUS XXXII.

Maximus et Aquilinus.

His *co.* cum Carus devictis Parthis castra supra A Tigridem posuisset, fulmine ictus interit.

Diocletianus II et Maximianus.

His *co.* Numerianus occiditur; Carinus apud Margum fluvium praelio victus interit. Post quos Diocletianus Dalmata suscepit imperium. Qui regnavit ann. 20. Sub quo hi consules fuerunt.

DIOCLETIANUS XXXIII.

Maximianus II et Januarius.

Bassus et Quinctianus.

His *co.* Diocletianus in consortium regni Neronem Maximianum assumit.

Diocletianus III et Maximianus III.

Tiberianus et Dion.

Hannibalianus et Asclepiodotus.

Diocletianus IV et Maximianus IV.

Constantius et Maximus.

His *co.* Vandali et Halani transito Rheno Gallias intraverunt.

Tuscus et Annulinus.

Diocletianus V et Constantius II [*Casp.*, Maximianus V et Maximus II].

Faustus et Gallus.

His *co.* primus Diocletianus adorari se jussit ut deum, et gemmas vestibus calceamentisque consecruit, cum ante eum omnes imperatores in modum judicum salutarentur, et tantum chlamydem purpuream a privato habitu plus haberent.

Diocletianus VI et Maximianus V.

Constantius III et Maximus III.

Titianus et Nepotianus.

Constantius IV et Maximus IV.

His *co.* 60 millia Alemannorum caesa sunt.

Diocletianus VII et Maximianus VI.

Diocletianus VIII et Maximianus VII.

Constantius V et Maximus V.

Constantius VI et Maximus VI.

His *co.* Diocletianus et Maximianus Aug. insigni pompa Romae triumpharunt, antecedentibus currum eorum Narsei conjuge, sororibus, liberis et omni pompa [*Casp.*, praeda] qua Parthos exspoliaverant.

Diocletianus IX et Constantinus.

Diocletianus X et Maximus VII.

His *co.* Diocletianus Nicomediae, Maximianus Mediolani purpuram deposuerunt ob aetatis defectum. Et creati sunt Constantius et Galerius. Sed Constantius tantum Augusti dignitate contentus, cum esset otiosus, anni ipsius ascribuntur filio ejus Constantino, qui natus dicitur ex Helena concubina; qui regnavit annos 30, menses 10. Sub quo hi consules fuerunt.

CONSTANTINUS ET GALERIUS XXXIV.

P. C. Diocletiani X et Maximi VII.

II. P. C. Diocletiani X et Maximi VII.

Maximus VIII et Licinius.

Constantinus II et Licinius II.

Constantinus III et Licinius III.

Volusianus et Annianus.

Constantinus IV et Licinius IV.

Sabinus et Rufinus.

Gallicanus [*Casp.*, Gallienus] et Bassus.

Licinius V et Crispus.

Constantinus V et Licinius Caesar.

Constantinus VI et Constantinus Caesar.

Crispus II et Constantinus Caesar II.

Probianus et Julianus.

Severus et Rufinus.

Crispus III et Constantinus II.

Paulinus et Julianus.

392 Constantinus VII et Constantinus IV.

Constantinus V et Maximus.

Januarius et Justus.

His *co.* vicennalia Constantini Nicomediae acta, et sequenti anno Romae edita.

B Constantinus VIII et Constantinus VI.

Constantinus VII et Symmachus.

Bassus et Ablabius.

Pacatianus et Hilarianus.

His *co.* civitas quae prius Byzantium dicta est nunciato nomine a Constantino Constantinopolis dicitur.

Delmatius et Xenophilus.

Optatus et Paulinus.

Constantius et Albinus.

Nepotianus et Facundus.

Felicianus et Titianus.

Ursus et Polemius.

Constantius II et Constans.

His *co.* Constantinus imperator, dum bellum pararet in Persas, in Acyrone villa publica, juxta Nicomediae moritur anno aetatis 66. Post quem tres liberi ejus, id est, Constantinus, Constantius et Constans, qui regnaverunt annis 21, mensibus 5, diebus 23. Sub quibus hi consules fuerunt.

CONSTANTINUS, CONSTANTIUS ET CONSTANS XXXV.

Aeyndinus et Proculus.

Marcellinus et Probinus.

Constantius III et Constans II.

His *co.* Constantinus bellum fratri Constantio inferens, juxta Aquileiam Aesae occiditur.

Placidus et Romulus.

Leontius et Salustius.

His *co.* Franci a Constante perdomiti, in pacem recepti sunt.

D Constantius IV et Constans III.

Amantius et Albinus.

P. C. Amantii et Albi.

Rufinus et Eusebius.

His *co.* magnis reipublicae expensis in Seleucia Syriae portus efficitur.

Philippus et Sallia.

His *co.* solis facta defectio.

Limenius et Catullinus.

Sergius et Nigrinianus.

His *co.* Constans, haud longe ab Hispania, in castro cui Helenae nomen est, interficitur, anno aetatis 50 et imperii 15; et Constantius remansit in regno.

P. C. Sergii et Nigriniani.

Constantius v et Constans Cæsar.

Constantius vi et Constans Cæs. ii.

Constantius vii et Constans Cæs. iii.

Arbetio et Lollianus.

His *coſs.* Victorinus rhetor et Donatus Grammaticus Romæ insignes habentur.

Constantius viii Julianus Cæsar.

Constantius ix et Julianus Cæsar v.

His *coſs.* magnæ Alemannorum copię apud Argentoratum oppidum Galliarum deletæ sunt.

Titianus et Cærealis.

Eusebius et Hypatius.

Constantius x et Julianus Cæs. iii.

His *coſs.* Honoratus nomine [*Cusp.*, ex præfecto prætorio Galliarum], primus Constantinopoli præfectus urbi esse cœpit.